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Caancar  Avant2Go

Klagenfurt, 31.01.2024
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Firmen profile

Avant Car ist der fiihrende regionale Anbieter von Mobilitat als Dienstleistung (MaaS)
mit umfangreicher Erfahrung in verschiedenen Programmen:

e 20 Jahre erfolgreiche Geschaftstatigkeit, Gber 100 Mitarbeiter, Anerkennung auf dem
Markt (Carsharing, Flottenmanagement, Full-Service-Leasing, Mietwagen, Lieferung...)

e Betrieb von 3.500 Fahrzeugen (klassisch und elektrisch) in Slowenien, Kroatien und
Nordmazedonien.

e Entwicklung des innovativen zu 100 % elektrischen Avant2Go-Systems (Carsharing,
Lieferung) unter Verwendung einer mobilen App, die den Fahrzeugbesitz ersetzt und eine
saubere, effiziente und glinstige Losung flur Einzelpersonen, Unternehmen, Gemeinden
und den Staat bietet.

e Uber 20 Millionen Kilometer mit Elektrofahrzeugen (nahezu 1000 Elektrofahrzeuge,
darunter 250+ Tesla Modelle S, 3, X, Y).



Avant2Go

Der Avant2Go-Service wurde auf der Grundlage von
20 Jahren Erfahrung als Mobilitatsanbieter
eingefuhrt.

24/7 App-basiert - "Self-Service,
Carsharing mit zu 100% elektrischen Fahrzeugen:

Keine Fixkosten: Zahlen Sie nur, wenn Sie das Fahrzeug nutzen.
Alle Kosten inbegriffen: Strom, Versicherung, Wartung usw.
Multifunktionaler Service: Erledigungen in der Stadt, Fahrten zum
Flughafen, Einkaufszentrum, andere Sehenswurdigkeiten, tagliche
Fahrten usw.

Modernste Elektrofahrzeuge: Fur jeden Mietzeitraum.

Parkplatze immer verflgbar.



Avant2Go
Klagenfurt Vision & Ziele

e 30 (Sharedu) + 270 Fahrzeuge in der Zentral-Region-Karnten

e 100+ Standorte

e 25.000+ registrierte Benutzer

e \ollstandig integriert in die stadtischen multimodalen
Mobilitatsdienste

e Benutzerfreundlicher und bequemer als der Besitz eines
eigenen Autos

e Bis zu 6.000 personlich besitz Autos ersetzen




Avant2Go - Klagenfurt Map
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Richtlinien fur die Anwendung des e-Carsharing Systems:

e Unterzeichnung: B2B bzw. B2C Vertrag, Datenschutzvertrag, sowie AGB

e Registrierung der User

e Fihrerschein erforderlich

e Mindestalter ab 20

e Carsharing wird nur mit dem Smartphone benutzt (dient als Autoschliissel)
e Mietabschluss nur an den vorgesehen Avant2Go Parkplatzen

e Nutzung bis max. 48-72 Stunden

e Firmenfahrten miissen in der Avant2GoApp eingetragen werden

e B2C werden sofort abgerechnet und verbucht

o Tarife werden am Monatsende verrechnet (B2B)



Tarifsatz Allgemein:

Einmalige Beitrittsgebuhr von 20-30€
(je nach Package)
Mindestmietpreis: 5,90€ - 6,90€

Nutzungsgebuhr:
Gefahrener km. € 0,33
Minutensatz Tag zu je € 0,15
Minutensatz Nacht zu je € 0,03
Tagessatz 59€ - 69€

Testphase Q1
fur B2B Kunden

Keine Beitrittsgebuhr
50% Rabatt auf Nutzungspreis

Preisliste

Peugeol e208

Peugeot e2008

Tages Tanf*
Macht Tarif*™

Tages Tarif* Macht Tarif** Kilometer

0,15 0,030 €
0,15 0,030 €

7100 - 15:00
19:00 - T:00

Mindestmietpreis

L

i

Inkludierte Kilometer pro Tag
Zusatzliche kilometer
Oneway fes Stadt-APT

Héhster Tagesmietprais (24 Stunden)

59,00
£3,00

50
0,12
3,00

Berechnung 1
25 Minuten
5 kilometer in der Stadt

Tages Tanf

Zeit {min Zeit (min) Entfernumg (km)

3,75 1,65
3,75 . 1,65

Gebiihr

Peugeot e208
Peugeot 2008

Berechnung 2

20 Minuten

2 Kilometer

Weg zum Flughafen

Zeit {min}
20

Zeit {min) Emtfernumg (k)

3,00E
Juoe

264€
2,64 €

Peugeot e208
Peugeot e2008

Berechnung 3

2 Stunden

20 Kilometer
Erledigungen in der Stadt

Fait {min)
120

Zeit (min) Entfernung (km)

18,00€
18,00 €

20

6,60 €
6,60 €

Gebiihr

Peugeot e208
Peugeot e2008

Berechnung 4
3 Stunden
50 Kilometer

Besuch bei den Eltarn & retour

Zeit {min} Zeit (min)
120

Entfernung (km)

27,00 €
27,00 €

50

16,50 €
16,50 €

Gebihr

Peugeot e208
Peugeot e2008

Berechnung 5

4 Stunden

A0 Kilometer

Meeting in Villach & retour

Zeit{rmin) Zeit{min]
180 0

Entfernung (km)

7006 "
27.00€ "

180€
1,80 €

76,40 €
26,40 €

Gebuhr

Peugeot e208
Peugeot 2008

Berechnung &

14 Stunden

400 Kilometer

Tages und nachtpreis - Dienstfahrt

Zeit {min] Zeit (min) Entfernumg (km)

240 400

90,00 €
20,00 €

7,20 €
7,20€

132,00 €
132,00€

Gebiihr

101,00 €
111,00 €

Peugeot e208
Peugeot e2008




Kontakt:

Gaspar Ogris-Martic
Geschaftsleitung

Avantcar GmbH
Pernhartgasse 8/3 19020 Klagenfurt | Austria

Tel.: +43 664/221 30 35

gaspar.ogris@avantcar.at

100%

w electric
o car sharing

Niko Bostjancic
Projektleitung

Avantcar GmbH
Pernhartgasse 8/3 |1 9020 Klagenfurt | Austria

Tel.: +43 676/9020720

niko.bostjancic@avantcar.at
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